[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «02» сентября 2015 года №48
г. Верхотурье

О ходе подготовки к отопительному сезону
2015-2016 гг. в городском округе Верхотурский
      Заслушав информацию главы Администрации городского округа Верхотурский Ю.В. Першина, о ходе подготовки к отопительному сезону 2015-2016 гг. в городском округе Верхотурский, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

      РЕШИЛА:

      1. Информацию главы Администрации городского округа Верхотурский Ю.В. Першина, о  ходе подготовки к отопительному сезону 2015-2016 гг. в городском округе Верхотурский принять к сведению (прилагается).
      2. Рекомендовать Администрации городского округа Верхотурский:
       1) обратится в Министерство ЖКХ и к Председателю Правительства Свердловской области с вопросом о выделении средств на модернизацию инженерных сетей пос. Северный;

      2) обеспечить подвоз воды на объекты и жилые дома, где возникают перебои с централизованным водоснабжением;

      3) «Комэнергосервису» подготовить сети в пос. Ик-53;

      4) ежедневно отслеживать ход работы по запуску котельной в пос. ИК- 53;
      5) помочь решить вопрос по ул. Садовая, 10 пос. Привокзальный с управляющей кампанией по замене сетей;

      6) обязать арендатора пробурить скважину для технических нужд котельной «Северная».

      4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

      5. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
      6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по промышленности транспорту и связи Думы городского округа Верхотурский (председатель Микишев Е.В.).

Глава

городского округа Верхотурский                                                    А.Г. Лиханов
Приложение

                                                                            к Решению Думы городского округа Верхотурский

                                                                                                                     от «02» сентября 2015 года №48
                                                                                          «О ходе подготовки к отопительному сезону

                                                                                 2015-2016 гг. в городском округе Верхотурский»
О ходе подготовки к отопительному сезону

2015-2016 гг. в городском округе Верхотурский

      Для стабильной работы в предстоящем отопительном сезоне в городском округе Верхотурский необходимо  подготовить:

Котельные – 30ед.

Тепловые сети (в 2-х трубном исполнении) – 68.8 км

Водопроводные сети – 58.3 км

Электрические сети – 773 км

Канализационные сети – 7,4 км

Газопроводы – 23 632,77 км

Жилищный фонд (тыс.кв.м.) – 382,2

Аналогично

      Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства городского округа Верхотурский к предстоящему отопительному периоду осуществляется в полном соответствии с распоряжение  Правительства Свердловской области от 28.04.2015г. № 475-РП, а так же постановление Администрации городского округа Верхотурский от 01.06.2015  № 563, в котором определен перечень мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики города к работе в зимний период.

В рамках разработанных планов мероприятий утвержденных постановлениями Администрации с июня по сентябрь 2015 года планируется провести ремонт 13 жилых домов по судебным решениям за счет средств местного бюджета на общую сумму 2680,1 тыс.рублей. На данный момент работы выполнены по 6 домам. По ремонту остальных  домов  ведутся работы, работы будут произведены в срок согласно плана-графика до 30 сентября 2015 года.

Управляющей компанией «Родной поселок» планируется отремонтировать жилой фонд на общую сумму 583,0 тыс.рублей, в количестве 40 домов. Запланированные работы выполнены в 13 домах, в 10 домах работы выполнены частично, по остальным домам ремонт будет произведен в срок до 30 сентября 2015 года. Дополнительно к плану-графику выполнены работы по ремонту  6 домов.

      В ходе подготовки жилищного фонда к отопительному периоду управляющая организация ведет следующие работы:

•
гидравлическая промывка и опрессовка систем центрального отопления в многоквартирных домах

•
остекление окон и ремонт входных дверей в подъездах

•
изоляция внутридомовых сетей при наличии верховой разводки

•
установка и замена запорной арматуры

•
замена внутридомовых трубопроводов  центрального отопления и ХВС

•
ревизия и ремонт внутридомовых электрических шкафов

•
и ряд других работ, связанных с сезонной эксплуатацией конструктивных элементов и инженерного оборудования жилых зданий.

      По состоянию на 1.09.2015 года на 103 из 137  домов подлежащих паспортизации оформлены акты готовности. В настоящее время производится проверка готовности с целью подготовки паспорта готовности.  23 дома на самоуправлении, с старшими по домам проведено совещание с разъяснением о  необходимых видах работ по подготовке дома к зиме и порядке подготовки акта готовности.

      1.Арендатором ООО «УралТэк»- подготовлено 12 котельных из 15, предоставлен отчет о проведенных работах на подведомственных объектах, включающих в себя работы по установлению нового насосного оборудования. В настоящее время работы по подготовке производятся на оставшихся 3 котельных (с. Красная гора, НГЧ, Пато, ведутся работы по обустройству подъезда к котельной ДПМК) работы будут закончены в срок до 10.09.2015 года. Следует отметить что все арендуемые  котельные были обесточены. С ОАО Энергосбыт Плюс достигнута договоренность и к 3.09 ограничения будут сняты. Котельные обеспечены 100 дневным запасом топлива, дрова подвозятся с промежуточного склада.

      2.Арендатором ИП Бахтияров И.Д. подготовлены все 3 котельные, переданные ему на праве договора аренды. Произведены работы по ревизии и утеплению теплотрасс и запорной арматуры. Выполнены работы по заполнению системы и опресовки котельного оборудования и системы отопления. Котельные обеспечены 100 дневным запасом топлива, дрова подвозятся с промежуточного склада.

Арендаторами котельных ведется подготовка документов для получения паспортов готовности. Срок установлен до 10.09.2015г.

      В  рамках мероприятий подготовки к отопительному сезону ведутся работы по модернизации тепловых и водопроводных сетей обществом с ограниченной ответственностью «Уралкотел» по муниципальному контракту №130.

      По состоянию на 1.09.2015 года из 15 объектов по 11 объектам работы выполнены на 100%; Активно работают в центральной части от газовой котельной, не завершены работы в районе Химзавода, от котельной РТПС. Не приступали к замене сетей от котельной ДПМК. В рамках заключенного контракта срок окончания работ определен до 15.09.2015г.

      Газовая котельная в ИК-53. Котельная и сети смонтированы, пуско-наладочные работы завершены. Между ИК-53 и ООО «ТК «Навигатор» подписан акт балансовых разграничений и договор о тех. присоединении к электрическим сетям. На сегодняшний день сданы документы в Ростехнадзор, проведены обследования и получены предписания, на устранение недостатков.     В рамках предписаний начаты работы по благоустройству прилегающей территории. Со слов представителей компании сданы документы для заключения договора на поставку газа, подключение к электрическим сетям в РЭК Свердловской области. В адрес администрации представлено гарантийное письмо о запуске котельной в период с 15 по 20 сентября.

      Управление культуры, туризма и молодежной политики – отоплению подлежат 25 объектов, 8 из которых отапливаются печным отоплением, 16-централизованное отопление. Ревизия и ремонт печей произведены на  100%, дрова заготовлены на весь отопительный период.

      Управление образования - отоплению подлежат 11 учреждений.

6 учреждений отапливаются от автономных котельных, остальные 5 учреждений имеют печное отопление.

      Проведена ревизия системы теплоснабжения, запорной арматуры, текущий ремонт системы отопления, ревизия насосного оборудования. В срок до 31.08.2015 года будет подготовлена техническая документация. 7 учреждений имеют 100-дневный запас топлива. 4 котельные имеют не полный 100-дневный запас. Договора с поставщиками топлива заключены. 100- дневный запас будет обеспечен в срок до 31.08.2015 года.

      ГУП СО «Газовые сети»- в рамках подготовки газораспределительных сетей к осеннее-зимнему сезону производятся, плановые профилактические, ремонтные работы на газопроводах и ГРП.

Ведутся работы по подключению частных, жилых домов к газовым распределительным сетям. С начала года подключено 16 домов, 5 домов находятся на стадии подготовки к строительству внутридомовых сетей, 9 домов ведется подготовка документов для подключения, 7 домов на стадии проектирования.

      2. Администрацией городского округа еженедельно проводятся совещания, на которых рассматриваются вопросы по подготовке к предстоящей зиме с ресурсоснабжающими предприятиями и сетевого хозяйства, а также с руководителями управляющей компании, ответственных за подготовку жилищного фонда города.

      Модернизация наружного освещения.
       На 31 августа произведён монтаж 460 светильников из 1058, проложено 36 км СИП из 57, установлено 58 опор. На объектах работает 5 бригад. Завершены работы в ИК-53, Калачик, Химзаводе, п. Мостовая. На 70% выполнены работы в районах п. Фура и п. Привокзальный, Центральной части города. Приступили к работам в заречной части. Завезены все оставшиеся опоры, установят до конца недели. Ведётся сборка распределительных шкафов, к монтажу которых приступят со среды текущей недели.
PAGE
1